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Orientering til Finansudvalget om afslutning af udvikling og idriftsættelse 

af coronapas-appen 

 

Finansudvalget orienteres hermed om, at udviklingen af det digitale coronapas, 

også kendt som coronapas-appen, er afsluttet, og projektet er overgået til drift. 

 

Med akstykke 205 af den 8. april 2021 tilsluttede Finansudvalget sig, at der blev til-

ført 31,7 mio. kr. til Digitaliseringsstyrelsen og Sundhedsdatastyrelsen med hen-

blik på udvikling af et digitalt coronapas. 

 

Med Rammeaftale om plan for genåbning af Danmark blev det besluttet at indføre krav 

om coronapas på visse områder for at bidrage til epidemikontrollen i Danmark, så 

store dele af erhvervs- og kulturlivet kunne genåbne tidligere end ellers. Det digi-

tale coronapas skulle derfor på en nem og brugervenlig måde hjælpe borgeren 

med at dokumentere vaccination, overstået infektion eller negativ test (både PCR- 

og antigen-test). 

 

Udviklingen af et digitalt coronapas blev gennemført på kort tid i samarbejde mel-

lem relevante ministerier og i partnerskab med erhvervs- og kulturliv. Allerede den 

19. marts 2021 blev de to private leverandører, Netcompany og Trifork, valgt til 

opgaven, og passet blev lanceret i første version den 28. maj 2021. Siden den 28. 

maj er det digitale coronapas løbende blevet videreudviklet og opdateret flere 

gange, fx primo juli for at leve fuldt op til EU-forordningen.  

Det digitale coronapas er nu downloadet over 3,4 millioner gange. Det er en me-

get høj optagelsesgrad på kort tid, og det vidner om en løsning, som har løst et 

konkret behov, og som er nem at anvende. 
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De totale projektudgifter ekskl. renter er ved afslutningen opgjort til 22,5 mio. kr., 
hvilket kun er marginalt mere end skønnet i aktstykke 205.  
 
På trods af den gradvise udfasning af den nationale del af coronapasset frem mod 
10. september, vil der fortsat være behov for løsningen ved rejser til EU og udlan-
det.  
 
Den fremadrettede drift og forvaltning af coronapasset varetages fremover af 
Sundhedsdatastyrelsen. 
 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

 

 

 

 

 


